
BOE núm. 22 Viernes 25 enero 1991 2755

2206

ANEXO

de quince dias hábiles siguientes al de concluir la actuación de la
Comisión, por cualquiera de los medios señalados en el artículo 66 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, los siguientes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad.
b) Certificación médica oficial de no padecer enfermedad ni

·defecto fisico o psíquico para el desempeno de las funciones correspon"'--­
dientes a Profesor de Universidad, expedida por la Dirección Provincial
o Consejería según proceda, competentes en materia de Sanid:ld.

c) Declaración jurada de no haber sido separado de la Administra­
ción del Estado. Institucional o t.ocal, ni de las Administraciones de las
Comunidades Autónomas, en virtud de expediente disciplinario, y no
hallarse inhabilitado para el ejercicio de la profesión. .

Los que tuvieran la condición de funcionarios públicos d~ carrera,
estarán exentos de justificar- tales documentos y requisitos, debiendo
presentar certificación del Ministerio u Organismo del que dependen,
acreditativa de su condición de funcionarios y cuantas circunstancias
consten en la hoja de servicios.

Zaragoza, 2 de e~ero de 1991...EI Rector, Vicente Camarcna Badía.,

De conformidad con lo establecido en el artÍCulo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, yen la base 4 de la Resolución
de 16 de noviembre de 1990 de esta Universidad, por la que se convocan
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Tl..'cnica de esta Universidad
((Boletín Oficial del Estado» del 24),

Este Rtc!úrado, ha resuelto:

Pnmero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a las
citadas pruebas. La lista de opositores admítidos se encontrará expuesta
en el tablón de anuncios del Servicio de Personal (Hospital Real, cuesta
del Hospicio, sin numero, Granada).

Segundo.-Publicar la lista de excluidos a estas pruelms que figura
como anexo a esta Resoludón, con expresión de las c~lIsas de no
admisión.

Tercero.-Tanto los opositores excluidos como los omítidos, por no
figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un
plazo de diez dias naturales, contados a partir del siguiente al de
publicación de esta Resolución, para subsanar los defecto:> que hayan
motivado su no admisión o la omisión simultánea en las listas de
admitidos y de excluidos.

Los aspirantes que dentro del plazo senalado, no subsanen la
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos
en la relación de admitidos, serán definitivamente exebidos de la
realización de las pruebas.

RESOLUCION de 14 de enero de 1991, de la Universidad
de Granada, por la Que se aprueba la relación de aspirantes
admitidos, se publica la relación de opositores e:rcluidos y
se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del primer
ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
Tecnica de esta Universidad.

2207

Plaza número 102. Cuerpo: Catedrático de Universidad. Area de
conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad. Departamento:
Contabilidad y Finanzas. Actividades docentes: Contabilidad Financiera
en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Clase de
convocatoria: Concurso.

Plaza numero 103. Cuerpo: Catedrático de Universidad. Area de
conocimiento": Fundamento del Análisis Económico. Departamento:
Análisis Económico. Actividades docentes: Teoría Económica en la
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Clase de convocato·
ria: Concurso.

Plaza número lO4. Cuerpo: Catedrático de Universidad. Area de
conocimiento: Sociología. Departamento: Psicología y Sociología. Acti­
vidades docentes: Sociología en la Facultad de Ciencias Económicas y
Empresariales. Clase de convocatoria: Concurso.

Plaza numero 105. Cuerpo: Profesor Titular de Universidad. Area de
conocimiento: Historia del Arte. Departamento: Historia del Arte.
Actividades docentes: Arte Americano Precolombino e Hispánico en la
Facultad de Filosofia y Letras.· Clase de convocatoria: Concurso.

Plaza número 106. Cuerpo: Profesor Titular de Universidad. Area de
conocimiento: Microbiología. Departamento: Biomedicina y Salud
Pública. Actividades docentes: Docencia e Investigación en Microbiolo­
gía en la Facultad de Medicina. Clase de convocatoria: Concurso.

Plaza número 107. Cuerpo: Profesor Titular de Esclft:las Universita­
rias. Area de conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad.
Departamento: Contabilidad y Finanzas. Actividades docentcs:Contabi­
lidad Financiera en la Escuela Universitaria de Estudios Sociales. Clase
de convocatoria: Concurso.

RESOLUCION de 2 de enero de J99/. de la Universidad
de Zaragv=a, por la que se com'ocan a concurso plazas de
Profesorado unitwsitario.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de la ley de
Reforma Universitaria y en el articulo 2.4 dd Real Decreto 1888!l984,
de 26 de septiembre. y a tenor de lo establecido en el R..:al Decreto
1271/l985, por el que se <!prueban los Estatutos de la Universidad de
Zaragoza, .

Este Rectorado, por acuerdos de Junta de Gobierno de 9 y 11 de julio
de 1990, ha resuelto convocar a concurso las plazas que se relacionan en
el anexo de la presente Resolución, con arreglo a las siguientes bases:

Primcro.-Díchos concurso.s se regirán por lo dispuesto .en la Ley
Orgánica 11/1983. de 25 de agosto. de Reforma Universitaria (<<Boletín
Oficial del Estado») de I de septiembre); Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre (((Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modífi..
cado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio
«(BoleHn Oficial del Estado» de 11 de julio); Estatutos de la Universidad
de Zaragoza aprobados por Real Decreto 1271/1985, de 29 de mayo
(<<Bolclin Oficial del Estado» de 29 de julio), y en lo previsto por la
legislación general de funcionarios civiles del Estado.

Scgundo.-Para ser admitidos a los citados concursos, los solicitantes
dcbcnin reunir los siguientes requisitos generales:

a) Ser español. ..
b) Tener cumplidos los dieciocho años y no haber cumplido los

sesenta y cinco años de edad.
c)No haber sido separado, mediante expediente disciplinario, del

servicio de la Administración del Estado o de la Administración
Autónoma, Institucional o Local, ni hallarse inhabilitado para el
ejercido de funciones públicas.

d) No padecer enfermedad ni defecto fisico o psíquico que impida
el desempeño de las funciones correspondientes a Profesor de Universi­
dad.

e) Las condiciones especificas que se señalan en el artículo 4.°, 1,
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, segun la categoría de
la plaza. '

La concurrencia de los requisitos generales y específicos deberá estar
reterida siempre a una fecha anterior a la expiración del phlZO fijado
para solicitar la participación en el concurso; excepto cuando estando en
posesión del título de Doctor se cóncurra a plazas de Catedrático de
Universidad, conforme a 10- prevenido en el articulo 4.1. e), del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y no se pertenezca a ninguno
de los Cuerpos que en el mismo se seilalan. Los interesados deberán
acreditar haber sido eximidos de tales requisitos de comenzar las
pruebas correspondientes al concurso. <

Terccro.-Quiencs deseen tomar parte en el concurso remitirán la
correspondiente solicitud al Rector de la Universidad de Zaragoza, por
cualquiera de los procedimientos establecidos en la Ley de Procedi­
miento Administrativo, en el plazo de veinte dias hábiles a partir de la
publicación de esta convocatoria en el ((Boletín Oficial del Estado»,
mediante instancia, según modelo normalizado (publicado en anexo II
a la Resolución 'de 18 de abril de 1985 de la Secretaria de Estado de
Universidades e Investigación en el ((Boletín Oficial del Estado) número
102, de 29 de abril de 1985), debidamente cumplimentada, junto con los
documentos que acrediten reunir los requisitos para participar en el
concurso. -

Los solicitantes deberán justificar el ingreso en la Caja de Ahorros de
la Inmaculada, Agencia número 2, cuenta corriente 1372-64, de 1.500
pesetas, en concepto de formación d~ expediente y por derechos de
exan~en. La Caja de Ahorros de la Inmaculada entregará recibo por
duplicado, uno de cuyos ejemplares se acompañará a la solicitud. Si el
pago se efectuará por giro postal o telegráfico, éste se dirigirá a la
Habilitación·Pagaduria de esta Universidad, haciendo constar en el
taloncillo destinado ,ti Organismo los datos siguientes: Nombre y
apellidos del interesado y plaza a la que concursa.

Cuarto.-FinaliLado el plaLO dc presentación de sulidtudcs, este
Rectorado, por cualquiera de los procedimientos establecidos en la Ley
de Procedimiento Administnlti..-o, remitirán a todos los aspirantes la
relación completa de admitidos y excluidos, con indicación de las causas
de exclusión.

~ontra esta Resolución. aprobando la lista de admitidos y excluidos,
los mteresados podrán presentar reclamación ante el Rector en el plazo
de quince días hábiles a contar desde el siguienk al de la notificación
de la lista de admitidos y excluidos. Resueltas las posibles reclamacio·
nes, la relación mencionada adquirirá la condición de definitiva.

Quinto.-El Presidente de la Comisión, dentro del plazo habilitado
reglamentariamente para la constitución de la misma. con una antela·
cíón mínima de quince días notificará a todos los interesados la fecha,
hora y lugar de presentación de los concursantes.

Sexto.-En el acto de presentación, los concursantes entregarán al
Prsidente de la Comisión la documentación señalada en el artículo 9.°
del Real ~creto 1888/1984, de 26 de septiembre.

SCptimo.-Los candidatos propuestos para la provísíón de las plazas
deberán presentar en la Secretaría General de la Universidad, e:n el plazo


